
Частное дошкольное образовательное учреждение 

РЖД детский сад №74 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

17.10.2024                                                                                                                          №118-е 

 

«О возложении персональной ответственности за защиту персональных данных»  

 

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина в соответствии с 

законодательством Российской Федерации  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить администратором безопасности персональных данных работников, 

воспитанников и их родителей (законных представителей) Кувшинову В. Г., зам. зав. по УВР.  

2. Возложить на администратора безопасности ИС следующие функции:  

 администрирование ИС;  

 администрирование средств антивирусной защиты ИС;  

 администрирование средств и систем защиты информации в ИС;  

 осуществлять контроль доступа лиц к персональным данным на основании Приказа 

«Об утверждении списка лиц, допущенных к работе с персональными данными».  

3. Кувшиновой В. Г. ознакомить всех лиц, допущенных к персональным данным, с 

перечнем персональных данных, подлежащих защите и инструкцией «О порядке обеспечения 

конфидециальности при обращении с информацией, содержащей персональные данные».  

4. Утвердить План мероприятий на 2024 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий детским садом                                                                       В. Лескова 

 

 

 


		2024-10-22T10:06:27+1000
	РЖД ДЕТСКИЙ САД № 74




